CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO n° 90612021

CAMA RA MUN IC IPA 1. DE
OTOCOLO

o q MAl 2021

sh
CaroUne Freiria 	 -

Súmula: - Solicita Informação do

Executivo, se está no cronograma ou se

há previsão de iniciar a Regularização

das Áreas e Terrenos no Bairro

Chácara Santa Cecília - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informação do

Executivo se há previsão de iniciar a Regularização das Áreas e Terrenos

no Bairro Chácara Santa Cecilia - ltapevi - SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

rÂAARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

EJ ADO

Trata-se de solicitações de munícipes, através destereador, para

que os moradores que tenham moradias irregulares, possam regularizar e

pagar seus impostos em dia, viver com mais qualidade de vida e dignidade.

Trazendo esse benefício, influenciará também nos investimentos para

melhorias de seus imóveis. Com  a regularização, o município também será

beneficiado, aumentando a arrecadação de impostos, que poderão ser

revertidos para o bem da população, por exemplo, na saúde, educação,

lazer e etc.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de maio de 2021.

José Aparecido Ramos

kArnaIo Sérgio Cordeiro das Neves, 8O 	 S 11 4141-4472 	 • 	 W\MN.Cafl1raItapeVI.Sp,9OV.br • 	+